様式第１号（第７条関係）

申請受付番号 ２９－    ※商工会記入

  年  月  日

   城里町長  様

（申請者）  氏  名           ㊞

住宅新築工事等助成金交付申請書
城里町住宅新築工事等助成金交付を受けたいので，下記のとおり申請します。

申
請
者
記
入
欄

フリガナ  生年月日   年  月  日生

施主等の氏名              ㊞ 年 齢           歳

住
所

現住所 〒

新築の場合

建築予定地
〒

電  話 電話(   )    －     携帯：    －     －

助成金申請額

＊申請後，増額の変更

は出来ません。

（              ）円 ＊下記，業者の助成金申請額計算欄参照

＊原則，元請業者である町内施工業者（町商工会会員）が行った工事金額等が助成金の対象と

なります。また，最終的に追加工事等で工事金額が増加しても，申請書提出後に助成金の額は

増額されません。（工事額が減少した場合は減額。）また，本制度の利用は１回限りですので，

予め工事内容・工事金額・申請金額等，町内施工業者に十分ご確認の上，申請して下さい。

本申請にあたり，私に関係する種々の個人情報については，本制度の手続き一切に関する限り，城里町並び
に城里町商工会に提供し，審査，検査，各種連絡等のために利用されることを承諾致します。
【個人情報保護法に基づく承諾】   ＊ 申請者氏名             ㊞ （自署押印）

【 町内元請負施工業者（町商工会会員）の記入・証明欄 】
下記のとおり関係書類を添えて，本助成に該当すること（工事内容・町内施工業者・金額等）を証明します。

業
者
の
証
明
欄

町
内
元
請
負
施
工

事業所名

代表者名・印                              ㊞

住  所 〒

電話＊日中連絡先 電話 （    ）－   －     携帯    －    －

（添付書類等）
①未納のない証明書
②施工業者の町在住証明
③工事見積書の写し
④工事施工前写真
⑤建築確認申請書
⑥住民票抄本
⑦家屋登記事項証明書
⑧請負契約書の写し
⑨平面図等
⑩その他，右記参照

①申請者の町税等の未納がないことの証明書（完納証明書：申請日前３ヶ月以内のもの）
施工業者の町税等の未納がないことの証明書（完納証明書：申請日前３ヶ月以内のもの）

②施工業者の町在住証明
  個人企業：住民票（原本），法人企業：商業登記簿謄本（登記簿事項証明書）（原本）等
③見積書の写し（工事概要及びその金額の内訳がわかるもの）又は工事請負契約書の
 写し（併用住宅の場合は，居住部分に係る工事金額が明記されたもの）
④工事施工前写真（工事施工前現場及び施工箇所の全てが分かる写真・撮影日 等）
⑤建築確認等が必要な場合は建築確認申請受理証の写し又は工事届の写し（新築・建替）
⑥申請者の住民票（新築工事の場合は，実績報告時に添付）
⑦家屋の登記簿（写）又は固定資産評価証明書（土地・建物）（リフォーム工事）
⑧平面図 等 （新築・建替工事，増改築時）
⑨その他会長及び審査会が特に必要と認める書類

対象工事区分に○
新築工事・建替工事・
リフォーム工事

対象居住用工事面積等
非居住用工事面積等

㎡
㎡

①工事総額（税込）           円

② 対 象 外 工 事 金 額 △         円

③その他制度申請金額 △         円 （制度名                  ）

④差引き金額（対象工事金額）           円 ①－②－③＝④

助成金申請額
＊申請後追加工事等工事金額

が増えても増額されません。

          円

＊新築対象工事総額（50万円以上）×10％（千円未満切捨）

最高 50万円

＊ﾘﾌｫｰﾑ対象工事総額（10万円以上）×10％（千円未満切捨）

最高 10万円

添付資料 －【裏面をご確認下さい。】

注－※各種証明書（完納証明書・登記簿等）は平成29年7月1日以降の

発行及び、申請日より３カ月以内に発行されたもの。

１、申請者様【施主様】－ご用意いただくもの。

      (1)申請者の町税等の未納がないことの証明書（完納証明書）

    (2)申請者の住民票（新築工事の場合は，実績報告時に添付）

【新築・建替工事】

    (1)工事見積書（写）（工事概要及びその金額の内訳がわかるもの）又は請負契約書等

（併用住宅の場合は、居住部分に係る工事金額が明記されたもの）

    (2)平面図 等

    (3)建築確認等が必要な場合は建築確認申請受理証（写）又は工事届

【リフォーム工事】

(1)固定資産評価証明書（土地・建物）又は家屋の登記簿（写）

(2)工事見積書（写）（工事概要及びその金額の内訳がわかるもの）

    (3)平面図 等（増改築時）

(4)建築確認等が必要な場合は建築確認申請受理証（写）又は工事届（大規模な増改築

で建築確認が必要な場合）

  ２、町内元請施工業者様－ご用意いただくもの。

     (1)施工業者の町在住証明

      （個人企業）：住民票（原本）

             工事規模により建築業の許可申請書（写）

      （法人企業）：商業登記簿謄本（登記簿事項証明書）（原本）

            工事規模により建築業の許可申請書（写）

    (2)施工業者の町税の未納がないことの証明書：完納証明書（申請日前3ヶ月以内のもの）

    (3)工事前写真（工事施工前箇所の全てが分かる写真・撮影日 等）

【新築・建替工事】

(1)施工業者内訳名簿（区分・事業者名・住所・連絡先・工事内容・工事金額の一覧）